PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от__15.08.97г._______№__330_

г. Смоленск

О координации и согласовании проектов

создания и применения информационных

систем, банков данных и оснащения

программно-техническими средствами

В соответствии с Федеральным Законом “Об информации, информатизации и защите информации” № 24 -Ф3 от 20 февраля 1995 года и в целях осуществления единой технической политики в сфере информатизации Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Структурным подразделениям областной  администрации, руководителям  органов местного самоуправления районов, городов Смоленска, Десногорска координировать и согласовывать с комитетом по информационным ресурсам и телекоммуникациям областной администрации:

 проекты, планы  создания и применения автоматизированных информационных систем, ЛВС;

 проекты, планы создания и использования регистров, реестров и баз данных;

 спецификации на поставку компьютерной техники, ЛВС , программного обеспечения;

 договоры на техническое и информационное обслуживание и сопровождение.

2. Финансовому управлению областной администрации ( Ященко А.Е. ), финансовому отделу управления делами областной администрации (Филиппенкова И.Г.) согласовывать оплату счетов на приобретение компьютерной и оргтехники с комитетом по информационным ресурсам и телекоммуникациям областной администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы областной администрации Лазаренкова А.А.

А.Глушенков